Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 186/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
e a Secretaria Competente a criação
de um ponto destinado a
atendimentos sociais e entregas de
cestas básicas no bairro Jardim
Nova Conquista, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a criação de um ponto destinado a atendimentos
sociais e entregas de cestas básicas no bairro Jardim Nova Conquista, neste
município.

Justificativa:

Esta Vereadora recebeu relatos de moradores(as) do bairro
Jardim Nova Conquista  sobre a dificuldade em se deslocar até o “CRAS” que
os(as) atende, considerando a distância em que essas pessoas necessitam
percorrer para retirar cestas de alimentação.

Várias mulheres, inclusive, acabam tendo que ir com seus filhos a
pé até o “CRAS” juntamente e levando carriolas para poder transportar esses
alimentos.

Sendo assim, a medida pleiteada, ou seja, a criação de um ponto
de atendimento dentro do próprio bairro, facilitará a vida desses(as)
moradores(as) que necessitam da alimentação e dos demais serviços de cunho
social.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2023.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
1/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

12
:4

0
-

C
H

A
V

E
: C

K
C

K
-8

93
2-

V
A

8T
-0

94
K

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CKCK8932VA8T094K, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CKCK-8932-VA8T-094K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
1/

20
23

 2
0/

01
/2

02
3

12
:4

0
-

C
H

A
V

E
: C

K
C

K
-8

93
2-

V
A

8T
-0

94
K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CKCK8932VA8T094K,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CKCK8932VA8T094K
		2023-01-20T13:03:11-0200
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura